
PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA  

EXPERTS FOR THE SOLAR AGE   Strana 1 z 2 

Photon Energy zajistila dlouhodobé financování pro dalších 
20,1 MWp na maďarském trhu 

• Financování 29 fotovoltaických elektráren s licencí KÁT o celkové 
kapacitě 20,1 MWp v šesti různých lokalitách poskytla banka K&H  

• Dlouhodobá dohoda o projektovém financování do výše 5,93 miliardy 
HUF (456 milionů CZK) byla uzavřena na dobu 15 let  

 
Amsterdam – 10. prosince 2019 – Společnost Photon Energy (WSE: PEN, 'Skupina') dnes oznámila, že 

podepsala smlouvu o dlouhodobém projektovém financování bez zpětného postihu (angl. non-recourse 

project finance) pro dalších 20,1 MWp v portfoliu vlastních fotovoltaických elektráren v Maďarsku.  

Financované portfolio se skládá z 29 fotovoltaických elektráren s licencí KÁT v lokalitách Monor, Fertőd, 

Kunszentmárton, Taszár, Mályi a Tata. 

Osm elektráren (5,6 MWp) v lokalitě Monor bylo uvedeno do provozu v říjnu 2019, pět dalších (3,5 MWp) 

ve Fertődu a dvě (1,4 MWp) v Kunszentmártonu v listopadu 2019 a tři (2,1 MWp) v Taszáru na začátku 

prosince 2019.  

Z financovaného portfolia plánuje skupina uvést do provozu tři elektrárny v lokalitě Mályi o kapacitě 2,1 

MWp a dalších osm o kapacitě 5,4 MWp v prvním čtvrtletí 2020.  

Financování do výše 5,93 miliardy HUF (456 milionů CZK) po dobu 15 let poskytla banka K&H, maďarská 

dceřiná společnost belgické skupiny KBC Group N.V. a jedna z největších společností zabývajících se 

bankovními a finančními službami a vedoucí hráč v oblasti projektového financování.  

„Ochrana životního prostředí je klíčovou součástí strategie udržitelnosti společnosti K&H, protože kromě 

toho, že jsme finančním zprostředkovatelem, jsme zodpovědní také za životní prostředí, ve kterém naši 

zákazníci, partneři a zaměstnanci působí. Proto K&H Bank hraje a bude i nadále hrát aktivní roli ve 

financování fotovoltaických investic,“ zdůraznil Mihály Országh, ředitel odboru specializovaných 

finančních služeb K&H Bank. 

„Po úspěšném refinancování první skupiny našich 17 fotovoltaických elektráren začátkem tohoto roku 

představuje tato transakce další milník v naší expanzní strategii v Maďarsku. Postavili jsme a 

předfinancujeme elektrárny pomocí výnosu z našeho umístění eurových dluhopisů. Refinancování druhé 

skupiny 29 fotovoltaických elektráren připojených k síti s pomocí K&H Bank je významným krokem vpřed 

v naší strategii pro maďarský trh postavit do konce roku 2021 alespoň 75 MWp fotovoltaických elektráren 

pro naše portfolio. Tento krok nám umožňuje uvolnit významnou likviditu a příští rok postavit v Maďarsku 

další elektrárny,“ řekl Clemens Wohlmuth, finanční ředitel společnosti Photon Energy. 

Photon Energy zabezpečila EPC služby pro všechny elektrárny prostřednictvím své dceřiné společnosti 

Photon Energy Solutions HU Kft. Photon Energy Operations HU Kft., rovněž dceřiná společnost skupiny, 

poskytne dlouhodobý monitoring elektráren i jejich provoz a údržbu. 

 

 

 

 



PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA  

EXPERTS FOR THE SOLAR AGE   Strana 2 z 2 

O SPOLEČNOSTI 
Photon Energy je mezinárodní solární společností s českými kořeny a sídlem v Amsterdamu. Photon Energy postavila více než 
75 MWp fotovoltaických elektráren v Evropě a v Austrálii. Dceřiná společnost Photon Energy Operations poskytuje provoz, servis 
a monitoring FVE pro více než 260 MWp, z toho přes 130 MWp v České republice. Kromě toho Photon Energy spravuje vlastní 
portfolio elektráren o výkonu 51,8 MWp ve čtyřech zemích na dvou kontinentech. Photon Energy byla založena v roce 2008 
v Praze. Dnešní sídlo společnosti je Amsterdam, další kanceláře jsou v České republice, na Slovensku, v Maďarsku, Rumunsku, 
Švýcarsku a Austrálii. Akcie Photon Energy N.V. jsou kótované na pražské burze a na trhu NewConnect varšavské burzy. Více 
informací naleznete na www.photonenergy.com.  
 
 

KONTAKT PRO MÉDIA 

Martin Kysly 
T +420 774 810 670 
E martin.kysly@photonenergy.com 
 

http://www.photonenergy.com/

